
6° Ciclo - Promoción 2020

Tesis IID2010161 9.0 cr.

ASIGNATURAS PROGRAMADAS PARA EL SEMESTRE 2022-II

2° Ciclo - Promoción 2022
Temas de Criminología

Seminario de Investigación en Derecho Penal 
Especial
Taller de Herramientas de Investigación

Tesis I

D202E121

D202E122

D202E123

D202E124

2.0 cr.

4.0 cr.

4.0 cr.

9.0 cr.

Mención: Ciencias Penales

4° Ciclo - Promoción 2021

Temas de Criminalística y Psicología Forense

Seminario de Investigación en Política 
Criminal

Tesis III

D202E141

D202E142

D202E143

2.0 cr.

4.0 cr.

9.0 cr.

2° Ciclo - Promoción 2022

Temas de Responsabilidad Civil

Seminario de Investigación en Derecho 
Comercial Civil

Taller de Herramientas de Investigación 

Tesis I

D202A121

D202A122

D202A123

D202A124

2.0 cr.

4.0 cr.

4.0 cr.

9.0 cr.

Mención: Derecho Civil y Comercial

4° Ciclo - Promoción 2021

Temas de Derecho Internacional Privado

Tesis III

D202A141

D202A143

3.0 cr.

9.0 cr.

2° Ciclo - Promoción 2022
Temas de Derecho del Trabajo y Beneficios 
Laborales
Temas de Derecho Previsional y de la 
Seguridad Social

Taller de Herramientas de Investigación

Tesis I

D202C121

D202C122

D202C123

D202C124

3.0 cr.

3.0 cr.

4.0 cr.

9.0 cr.

Mención: Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social

4° Ciclo - Promoción 2021
Seminario de Investigación en Tendencias de 
Contratación Laboral

Seminario de Investigación en Relaciones 
Colectivas de Trabajo 

Tesis III

D202C141

D202C142

D202C143

3.0 cr.

9.0 cr.

2° Ciclo - Promoción 2022
Teoría del Estado

Temas de Derecho Procesal Constitucional

Taller de Herramientas de Investigación en 
Jurisprudencia Constitucional
Tesis I

D202F121

D202F122

D202F123

D202F124

3.0 cr.

3.0 cr.

4.0 cr.

9.0 cr.

Mención: Derecho Constitucional y Derechos Humanos

4° Ciclo - Promoción 2021

Seminario de Investigación en Derechos 
Económicos, Sociales, Culturales y Ambientales

Temas de Derechos Fundamentales y 
Exigencias Constitucionales Contemporáneas

Tesis III

D202F141

D202F142

D202F143

3.0 cr.

9.0 cr.

2° Ciclo - Promoción 2022
Temas de Derecho Procesal Penal

Seminario de Investigación en Teoría de la 
Prueba

Taller de Herramientas de Investigación

Tesis I

D202D121

D202D122

D202D123

D202D124

3.0 cr.

3.0 cr.

4.0 cr.

9.0 cr.

Mención: Derecho Procesal

4° Ciclo - Promoción 2021

Temas de Proceso Contencioso Administrativo

Seminario de Investigación en Teoría de la 
Impugnación

Tesis III

D202D141

D202D143

3.0 cr.

3.0 cr.

9.0 cr.

2° Ciclo - Promoción 2022
Temas de Contratación Estatal y Arbitraje

Temas de Derecho de la Propiedad Intelectual

Taller de Herramientas de Investigación 

Tesis I

D202B121

D202B122

D202B123

D202B124

3.0 cr.

3.0 cr.

4.0 cr.

9.0 cr.

Mención: Derecho de la Empresa

4° Ciclo - Promoción 2021
Temas de Derecho Concursal

Seminario de Investigación en Derecho Penal 
Económico y de la Empresa

Tesis III

D202B141

D202B142

3.0 cr.

3.0 cr.

9.0 cr.

2° Ciclo - Promoción 2022

Seminario de Derecho Comparado

Seminario de Derecho Constitucional y 
Convencional

Proyecto de Investigación 

D2010121

D2010122

D2010123

3.0 cr.

3.0 cr.

6.0 cr.

Doctorado en Derecho y Ciencia Política

4° Ciclo - Promoción 2021

Seminario de Derecho Civil II

Seminario de Derecho Penal Especial

Seminario de Tesis II

D2010108

D2010107

D2010141

3.0 cr.

3.0 cr.

9.0 cr.

Universidad Nacional Mayor de 

SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América

D202A142 Temas de Derechos Reales 3.0 cr.

3.0 cr.

3.0 cr.

D202D142

D202B143


